國立東華大學教育行政與管理學系

100學年度第二學期第 4次系務暨導師會議紀錄

會議時間：101年 6 月 14日（星期四）中午 12時

會議地點：村上村宿

主持人：范主任熾文                                 記錄：連梅秀

出席人員：梁金盛老師、紀惠英老師、簡梅瑩老師、陳成宏老師、蘇鈺楠老師

請假人員: 張志明老師、林適湖老師、潘文福老師、蘇進財老師

列席：

一、 上次會議決議案執行情形
案由一決議：遴選系評鑑種子教師案決議由范熾文主任擔任。

案由二決議：照案通過購置會議室與教室視媒體設備案，放置於 A206教室之原

美崙校區教學資源中心資訊講桌可再擴充利用。

案由三決議：本系甄選入學個人申請之資格案決議仍只採計國文、社會兩科均

標，但於第二階段審查評選時再加入英文、數學的分數考量。面試

改採團體面試。

案由四決議：照案通過修正五年修讀學、碩學位實施要點案，續提院務及教務會

議審議。

案由五決議：大四、大五教育實習與教育行政與管理專題寫作任課教師決議: 1.

大四、大五教育實習原則上先詢問梁金盛老師是否願意認養，否則

由系主任協調其他教師支援。2.教育行政與管理專題寫作由本系全

體教師協調開課(每次開課由 4位老師-導師及另 2位老師於三上協

同開課)，平均分擔該班學生選課人數，以減輕授課負擔。畢業專題

實作由 2位導師於四上開課。

案由六決議：系評鑑指標須強化哪些實施項目決議分項指標負責之老師若須系所

先行訂定辦法及舉辦活動請先告知。

案由七決議：101年度(101.1.1~101.12.31)學術研究績效計點期刊異動案決議:

2點a級期刊:刪除-1.教育研究雙月刊2.屏東教育大學學報3.教育

科技與媒體4.管理與教育研究學報

新增-1.教育資料集刊(國家教育研究院)2.教育資料

與研究(國家教育研究院)3.教育行政研究(吳

清山出版)4.師資培育與教師專業發展期刊

(彰化師大)

1點 b級期刊:刪除-1.研習資訊

 新增-1.教育人力與專業發展雙月刊(國家教育研究

院)2.嘉大教育研究學刊(嘉義大學教育系)3.

東海教育評論(東海大學教育研究所)4.台灣

教育發展論壇(新竹教育大學教育系)5.國教

新知(市北教大)6.教師天地(台北市教師研習

中心)

案由八決議：照案通過本系三年(102~104)發展重點案，續提院務會議審議。

案由九決議：導師加強學生生涯輔導及師生晤談案決議 1.每學期至少與學生晤談

一次並填寫成紀錄歸檔。2.晤談重點以學生學習、生活適應及生涯

輔導為重。3.加強課程學程說明。

臨時動議案由一決議：檢核通過系所教育目標、專業核心能力是否符合系所發

展，無須修正。

臨時動議案由一決議：101學年度教師評鑑相關事宜決議擬薦請院長向校級反映

以維護美崙校區96學年度已通過評鑑教師權益。

二、主席報告：

1.6月 2日(六)第一次系友會議，選出慈濟大學總務長范揚晧為第一屆會長，北

成國小校長簡信斌、瑞美國小校長翁玉為副會長。

2.101學年度大學部系學會會長:陳君翰/副會長:王曾佑。

3.請各班導師上網填寫學生輔導資料。

4.教授大四畢業生之課程須授滿 18週。

5.本學期經費支出

經費

用途 預算數 實支數 餘額 執行%

業務費(內) 245,220 90,905 154,315 37.07

設備費(內) 287,294 78,472 185,745 27.31

三、討論提案：

案由一 :請討論 101學年系之外聘教評委員案。

說   明:梁金盛老師休假與吳家瑩老師另有要事，須補教授職級委員。

         擬推薦委員:周水珍教授、劉明洲教授、陳添球教授。

決   議:照案通過。

案由二：請推選下學年各項委員會名單。

說   明: 100學年度名單如會議資料。

決   議: 101學年度委員名單

委員會名稱 委員姓名

(101 學年度)

系教評會委員 系主任(當然委員)、周水珍老師、吳家瑩老師、

梁金盛老師、張志明老師

系課程小組委員 系主任(當然委員)、梁金盛老師、潘文福老師、

紀惠英老師、簡梅瑩老師

研究所暨大學推薦甄選入學招

生委員

系主任(當然委員)、吳家瑩老師、簡梅瑩老師、

張志明老師、陳成宏老師、紀惠英老師

學生事務委員、各類獎學金委員

(含院獎學金)、學生申訴委員、

工讀生審查委員

張志明老師

系圖書設備委員 簡梅瑩老師、陳成宏老師

學生作品評選委員 簡梅瑩老師、陳成宏老師、潘文福老師

院教評會委員 吳家瑩老師

院務會議委員 張志明老師、陳成宏老師

院、校課程會議委員 潘文福老師

院圖書委員 陳成宏老師

院預算經費審議委員會 系主任

外籍生審查委員 1位/轉學生審

查委員 2位(含主任 3位)

簡梅瑩老師、陳成宏老師

案由三：請討論本系中長程發展計畫修正案(詳如附件) 。

說   明:配合教育需求與社會變遷，增補 SWOT分析與經費需求。

決   議:照案通過。

案由四：請討論下學年課程會議中學者代表、企業雇主代表、畢業系友、在校生

代表。

說   明:學者代表潘靖英、林清達；企業雇主:蔡樹芬、李宗憲；畢業系友:范揚

晧、翁玉、張文權、在校生:系所學會會長。

決   議:照案通過。

案由五：討論如何強化學生學習預警方式。

說   明: 1.推派成績優秀之學生擔任輔導小老師，並於課餘時間安排輔導；2.
於系務會議檢討大學部各班期中考成績，並請各班導師針對成績不佳

的學生進行輔導；3.老師與各班代表召開座談會了解學生學習困難之

處；4.每週師生晤談時間討論。

決   議:照案通過。

四、臨時動議:

五、散會